
 
 
DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                     NOTA OFICIAL  Nº.  008/2022 
 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso de suas atribuições, 
depois de ouvir a Presidência, de conformidade com as decisões tomadas na Assembleia 
dos Times da Divisão Especial/2022 realizada no último dia 18 de julho de 2022.  
 

RESOLVE: 
 

1- Publicar com a presente Nota Oficial os times aptos para da 
disputa do Campeonato da Divisão Especial -Temporada 
2022: 

 

1.             AA ESTRELINHA 

2.             ACEAS FRIGOARNALDO 

3.             AD RIVER PLATE 

4.             ATLÉTICO EC 

5.             CAMARÕES FC 

6.             DARCI VARGAS FC 

7.             EC BALNEÁRIO 

8.             EC RECANTO AZUL 

9.             FARROUPILHA FC 

10.           G.R. GINCANA 

11.           GRANJA ADELIA EC 

12.           IPÊ AMARELO FC 

13.           REC. DA PAMPULHA FC 

14.           RETIRO FC 

15.           SE SANTA CRUZ 

16.           TERRESTRE EC 
 

2-  Comunicar que o novo sorteio das Chaves será realizado na LDMC na próxima 
segunda-feira dia 25 de julho de 2022 às 18h30. 

3- Revoga-se todas as disposições em contrário. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 20 de julho de 2022 
 

 
 

 
Ivan Marque da Silva 

Presidente   
Almir Evaristo Vitorino  

Diretor do Deptº Técnico 
 

AEV/2022 


